
ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проєкту Закону України «Про внесення зміни до розділу ХХ «Перехідні положення»  

Податкового кодексу України щодо звільнення від оподаткування суб’єктів літакобудування» 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта 

Податковий кодекс України 

Розділ ХХ. Перехідні положення 

Підрозділ 6. Особливості справляння плати за землю 

7. До 1 січня 2025 року звільняються від сплати земельного податку 

суб’єкти літакобудування, що підпадають під дію норм статті 2 Закону 

України "Про розвиток літакобудівної промисловості" і здійснюють 

розробку та/або виготовлення з кінцевим складанням літальних 

апаратів та двигунів до них, крім земельних ділянок, на яких 

розташовані об’єкти соціального, торговельного, 

сільськогосподарського призначення та непромислового будівництва. 

7. До 1 січня 2031 року звільняються від сплати земельного 

податку (крім земельних ділянок, на яких розташовані об’єкти 

соціального, торговельного, сільськогосподарського призначення 

та непромислового будівництва), орендної плати за земельні 

ділянки державної та комунальної власності та податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, суб’єкти 

літакобудування, що підпадають під дію норм статті 2 Закону 

України «Про розвиток літакобудівної промисловості» та 

здійснюють розробку та/або виготовлення з кінцевим складанням 

літальних апаратів і двигунів до них. 

  

Міністр з питань стратегічних галузей  

промисловості України                                                                                                                                        Герман СМЕТАНІН 

  

«____» ____________ 2025 р.  

 


